

2023년 6월말 기준 사업보고서

2023년 04월 01일 부터
2023년 06월 30일 까지

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에
의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2022년9월

둔덕농협
조합장 김임준

목 차

I. 주요현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

3. 정관변경 사항

II. 주요사업추진현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

4. 기타사업

III. 주요사업추진실적

IV. 재무현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

나. 이사회

개최년월일	참석인원	주요 의결사항
2023년4월28일	9명	제1호 의안 : 조합원 가입 승인
		제2호 의안 : 각종 위원회 선정
		제3호 의안 : 지자체 농협협력사업(신소득과실 생산시설현대화 지원사업) 무이자 선급금 지원의 건
		기타 의안
2023년5월26일	9명	제1호 의안 : 조합원 가입 승인
		제2호 의안 : 직원 급여규정 개정의 건
		제3호 의안 : 무이자 선급금 예외 취급의 건
		제4호 의안 : 불건전채권 정리 및 직원숙소용 물건 취득을 위한 매매계약 체결의 건
		기타 의안
2023년6월27일	9명	제1호 의안 : 조합원 가입 승인
		제2호 의안 : 농축협 인사 급여관련 제규정 개정
		제3호 의안 : 임원 징계 및 변상의 건
		기타 의안

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	우편번호	주소	전화번호	비고
둔덕농협	63281	경남 거제시 둔덕면 거제남서로 4580	055-634-3451~3	

나. 인원 현황

(단위 : 명)

구 분		전분기	당분기	증감내역	비 고
임원	조 합 장	1	1	0	
	(비상임)감 사	0	0	0	
	상 임 감 사	0	0	0	
	(비상임)이 사	0	0	0	
	상 임 이 사	0	0	0	
	소 계(A)	1	1	0	
정규직	M 급	0	0	0	
	3 급	0	0	0	
	4 급	2	2	0	
	5 급	5	5	0	
	6 급	3	3	0	
	7 급	0	0	0	
	기 능 직	0	0	0	
	생 산 업 무 직	0	0	0	
	업 무 직	1	1	0	
	소 계(B)	11	11	0	
비정규직	계 약 직	0	0	0	
	기간제근로자	16	16	0	
	기간제업무보조원	0	0	0	
	파트 타이머	0	0	0	
	촉 탁	0	0	0	
	소 계(C)	16	16	0	
총 계(B+C)	27	27	0		
총 합 계(A+B+C)	28	28	0		

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- ☞ 70세이상고령조합원생일선물지원사업:국거리,국수등...
- ☞ 포도, 한우작목반등회의지원
- ☞ 2023년1/4분기운영공개
- ☞ 조합원경조비지원(장례물품)
- ☞ 사회봉사대상자인력중개지원을위한중식비지원

2. 경제(유통)사업

- ☞ 농협택배사업실시:한진택배와협약으로농협은방문수집을하지않고
접수만가능하며타택배보다가격경쟁력있음(20kg기준4,500원)
- ☞ 계통농약및화학비료공급
- ☞ 부산물퇴비농가공급
- ☞ 살맛나는한우할인행사실시

3. 신용(금융)사업

- ☞ 예수금1,000억달성추진
- ☞ 서비스CS3.0실천
- ☞ NH농협손해보험원패스건강보험추진
- ☞ NH농협손해보험간편해진치매보험추진
- ☞ NH콕뱅크.콕팜가입추진
- ☞ 비이자수익증대노력

4. 기타사업

- ☞ 자기자본증대운동지속전개
시조합원실태조사 실시

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'23년 6월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증감	성장률	
경제 사업	15,622	7,011	44.88	6,659	352	5.28	
판 매	2,671	658	24.63	676	-18	-2.65	
구 매	5,659	2,372	41.91	2,733	-362	-13.23	
마 트	7,265	3,970	54.65	3,242	728	22.46	
가 공	0	0	0.00	0	0	0.00	
기 타	27	11	41.02	8	3	41.76	
상호금융 예수금	잔 액	86,000	82,470	95.90	86,603	-4,133	-4.77
	평 잔	85,485	85,673	100.22	84,139	1,534	1.82
상호금융 대출금	잔 액	81,500	76,144	93.43	76,992	-848	-1.10
	평 잔	80,283	79,051	98.47	75,771	3,280	4.33
보 험 료	3,420	3,830	112.00	1,741	2,089	120.01	

※ 예수금·대출금 전기 실적은 전년동기 기준이며, 경제사업 기타실적은 생장물, 창고, 이용, 운송 매출액 및 수수료 실적 등의 합계임

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	3,698	I. 유동부채	5,117
1. 현 금	360	1. 외상매입금	195
2. 외상매출금	336	2. 단기차입금	2,600
3. 재고, 생물자산	1,222	3. 기타유동부채	2,321
4. 기타 유동자산	1,781	II. 금융업예수금	82,470
II. 금융업예치금	11,806	III. 금융업차입금	3,608
III. 금융업대출채권	76,773	IV. 보험(공제), 농작물 보험부채	
IV. 보험(공제), 농작물 보험자산		V. 비유동부채	632
V. 비유동자산	8,639	1. 장기차입금	400
1. 투자자산	2,304	2. 기타비유동부채	232
2. 유형자산	6,311	부채 합계	91,826
3. 무형자산	2	I. 출자금	6,865
4. 기타비유동자산	22	II. 자본잉여금	391
		III. 자본조정	-273
		IV. 기타포괄손익누계액	502
		V. 이익잉여금	1,605
		자본합계	9,090
자산총계	100,916	부채와 자본총계	100,916

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임
 ※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'22년 6월말 (A)	'23년 6월말 (B)	증감 (B-A)
영업수익	8,288	10,230	1,943
영업비용	5,967	7,868	1,902
매출총이익	2,321	2,362	41
신용사업	991	937	-54
경제사업	1,329	1,425	95
판매비와 관리비	1,754	1,846	91
영업손익	566	516	-50
교육지원사업준비	137	133	-4
영업외손익	92	-74	-166
법인세차감전손익	521	310	-212
법인세비용	0	0	0
당기순손익	521	310	-212

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음